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Checklista przeprowadzkowa 

 

4 tygodnie przed przeprowadzką 

⬜ Ustal dokładną datę przeprowadzki (dzień lub zakres czasowy). 

⬜ Zaplanuj budżet: oszacuj koszty, porównując cenniki różnych firm przeprowadzkowych 

oraz ceny wynajmu pojazdu do transportu, jeśli rozważasz samodzielny transport. 

⬜ Zamów firmę przeprowadzkową lub zarezerwuj termin wynajmu samochodu do transportu. 

⬜ Zorganizuj dokumenty: skataloguj umowy oraz dokumentację medyczną, ubezpieczeniową 

i bankową, zabezpiecz je przed zniszczeniem w trakcie przeprowadzki. 

Przeprowadź selekcję posiadanych rzeczy: zdecyduj, co zabierasz, co wyrzucasz, a co 

oddajesz lub sprzedajesz. 

⬜ Określ, jak dużo i jakich rozmiarów kartonów będziesz potrzebować. 

⬜ Jeśli to konieczne, zgłoś urlop w pracy na czas przeprowadzki. 

 

2 tygodnie przed przeprowadzką 

⬜ Sprzedaj, oddaj lub wyrzuć niepotrzebne przedmioty i sprzęty. 

⬜ Zaopatrz się w akcesoria niezbędne do pakowania: kartony, folię bąbelkową, folię stretch, 

stare gazety, taśmę pakową, woreczki strunowe, nożyczki, etykiety. 

⬜ Spakuj rzeczy najrzadziej używane, sezonowe, takie, które nie będą Ci potrzebne w 

nadchodzących tygodniach. 

⬜ Zrób dokumentację fotograficzną cennych przedmiotów, zwłaszcza elektroniki i biżuterii. 

⬜ Wyczyść sprzęty AGD: zanim je zapakujesz, posprzątaj piekarnik, pralkę, zmywarkę i inne 

artykuły gospodarstwa domowego. 

⬜ Rozplanuj posiłki tak, by do dnia wyprowadzki zużyć jak najwięcej zapasów spożywczych 

oraz całkowicie opróżnić lodówkę i zamrażarkę. 



 

Tydzień przed przeprowadzką 

⬜ Spakuj rzeczy, zostawiając tylko te, które będą Ci potrzebne do codziennego użytku aż do 

dnia wyprowadzki (przed spakowaniem sprzętu RTV i AGD zrób zdjęcia tego, jak 

podłączone są kable, dzięki temu nie będziesz mieć problemu z ich podłączeniem w nowym 

miejscu). 

⬜ Na kartonach z delikatną zawartością, na przykład naczyniami albo elektroniką, umieść 

odpowiednie oznaczenia („Fragile”, „Delikatne! Nie upuść” lub „Uwaga! Szkło”). 

⬜ Sporządź listę wszystkich spakowanych rzeczy, aby po przeprowadzce upewnić się, że nic 

nie zginęło w trakcie transportu. 

⬜ Zgłoś przemeldowanie i poinformuj o zmianie adresu zamieszkania ważne instytucje, 

zwłaszcza Urząd Skarbowy i ZUS, a także pracodawcę, bank, ubezpieczyciela, dostawcę 

mediów, operatora usług telekomunikacyjnych oraz sklepy internetowe, w których regularnie 

robisz zakupy. 

⬜ Jeśli masz dzieci lub posiadasz zwierzęta domowe, zadbaj o opiekę nad nimi na czas 

przeprowadzki. 

 

Dzień przed przeprowadzką 

⬜ Przygotuj podręczne torby na dzień przeprowadzki i umieść w nich najpotrzebniejsze 

rzeczy: ubrania na zmianę, lekarstwa, kosmetyki, przybory toaletowe, telefon, ładowarkę, 

portfel itp. Resztę spakuj do kartonów. 

⬜ Przygotuj sobie jedzenie (najlepiej kanapki) na dzień przeprowadzki. 

⬜ Opróżnij, rozmroź, umyj i przygotuj do transportu lodówkę. 

⬜ Zrób ostatnie porządki: po spakowaniu wszystkich rzeczy wyrzuć śmieci i posprzątaj 

mieszkanie, przy okazji sprawdzając każdą szafkę i szufladę, żeby mieć pewność, że nic po 

sobie nie zostawiłeś. 

⬜ Udokumentuj na zdjęciach stan mieszkania, z którego się wyprowadzasz, by uniknąć 

ewentualnych nieporozumień związanych z rozliczeniami za szkody powstałe nie z Twojej 

winy. 

 

 

 



W dniu przeprowadzki 

⬜ Jeśli sam zamierzasz przewieźć swoje rzeczy, załaduj je do samochodu, zaczynając od 

najcięższych, takich jak meble czy sprzęty AGD. Jeśli korzystasz z usług firmy 

przeprowadzkowej, koordynuj i nadzoruj jej pracę. 

⬜ Przeprowadź inspekcję całego mieszkania: upewnij się, że o niczym nie zapomniałeś, 

dokładnie przejrzyj schowki, piwnicę i strych. 

⬜ Spisz liczniki – najpierw w mieszkaniu, z którego się wyprowadzasz, a potem w 

mieszkaniu, do którego się wprowadzasz. 

⬜ Sprawdź, czy okna są zamknięte, krany dokręcone, a skrzynka na listy pusta, zamknij 

drzwi na klucz i oddaj klucze właścicielowi mieszkania. 

⬜ Udokumentuj na zdjęciach stan mieszkania, do którego się wprowadzasz, by uniknąć 

ewentualnych nieporozumień związanych z rozliczeniami za szkody powstałe nie z Twojej 

winy. 

⬜ Rozpakuj kartony, upewnij się, że wszystkie Twoje rzeczy dotarły nieuszkodzone pod 

nowy adres i że nic nie zgubiło się po drodze. 


